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Partier, der staa lige 'saa uforstaående 
som jeg overfor, hvad der her bør . fore- 
tages, men Disciplinen kræver/ at de'skulle 
stemme sammen med deres Partifæller. 
Jeg er, i glad ved at tilhøre et Parti; som 
er baade frisindet og stærkt nok til at 
give sine Medlemmer Lov. til at stemme 
efter deres Overbevisning, og da min 
Overbevisning er den, at jeg ikke ved, om 
dette eller hint er det rette, enten det dy- 
reste eller det billigste, ja, end ikke ved, 
hvilket der bliver det dyreste og hvilket 
det billigste, mener jeg, at jeg har Ret 
til at indtage det /Standpunkt at sige : 
Stemmer ikke. 

f Philipsen s Førend vi gaa til Af- 
stemning om denne meget vanskelige og 
vigtige Sag, hvor sagkyndige og Lægfolk 
staa med Mening mod Mening, vil jeg til- 
lade mig at rette to bestemte Spørgsmaal 
til den højtærede Minister for offentlige 
Arbejder. For det første det Spørgsmaal: 
Kan man stemme for det foreliggende 
Lovforslag under den bestemte Forudsæt- 
ning, at hvis ide i Lovforslaget projekterede 
Sikringer -'svigte,,- vil man straks gaa til 
Lukning af Hvide Sande-Kanalen ? For 
det andet vil jeg stille det ; Spørgsmaal: 
Vil der/ hvad .enten Sikringen eller Luk- 
ningen af Kanalen gennemføres, blive dra- 
get Omsorg for, at der bliver forsvarlige 
ßesejlingsforhold ? fra Afdæmningen af 
Nymindestrømmen og Nord paa op i Fjor- 
den for de Folk, som bo ved Nyminde- 
gab ? r Disse to Ting ere for mig Kardinal- 
punkter, -og jeg ,., vilde sætte Pris paa et 
klart Svar f ra  den højtærede Minister, for 
det ,vil faa Indbydelse paa min Afstem- 
ning. i .Sagen. , 

Ministeren- for ,offentHge. Arbejder 
(Thomas < -Larsen): Der er stillet i enkelte 
Spørgsmaal til mig, jeg gerne vil besvare 
med / det, , samme: F o r  / det første det 

, Spørgsmaal, om . jeg mener, :at :hvis , Sik-< 
ringen., ar . - T e  Sande ikke svarer til 
Forventningerne med - Hensyn tiis Afval1- 
qingsforholdene for de Egne, som ere mest 
truede -,.-;-'altsaa ,dß' EgIie, der ligge iSjnd 
for Ringkøbing. Fjord man da-bør gaa 
til Lukning af Hvide Sande-Løbet. Jeg 
skal dertil svare, at det Spørgsmaal '!har 
jeg /udtalt mig-,ióm vistnok' to Gange tid- 
ligere. En af 'de Opgaver, / Kommissionen 
ved sit Forslag har,,, taget S i g t e  !paa at 
løse, er, -,iietop, at beskytte! disse lave Egne 
mod de Oversvømmelser, de nu ere ud- 
satte for ved dét:vide Løb, der 'nu er dan- 
net ved Hvide, Sande.. Jeg Jeg nærer ; den 

Forventning, at hvis Kommissionens For- 
slag vedtages, og Løbet sikres paa den 
foreslaaede 홢; Maade, vil Beskyttelsen af 
disse Egne være opnaaet. Nen skulde det 
vise sig, at denne Forventning ikke opfyl- 
des, og der fremkommer säadanne Klager 
over Afvandingsforholdene fra \ den paa- 
gældende Egn, at de maa opfattes som et 홢 
virkeligt U d tryk for den pågældende 
Egns Ønsker, er det min Mening, at saa 
maa man lukke Hvide Sahde-.Løbet og 
tage under alvorlig Overvejelse, om man 
skal gaa til at aabne Nymindegab-Løbet, 
hvad jeg ikke tror, man vil komme til, 
eller: aabne i et Udløb et andet Sted, ved 
Hegnet eller Gødelen eller Skodbjerge 
eller et af de Steder, Vandbygningsvæsenet 
har peget paa, der byder en betydelig 
Fordel fremfor Nymindegab-Løbet med 
Hensyn til Afvandingsforholdene. Jeg 
tror, det ærede Medlem for Maribo Amts 
4de Valgkreds (Philipsen) vil anse dette 
mit Svar for at være fuldstændig klart. 

Med Hensyn til Spørgsmaalet, om det 
er min Mening, at der skal holdes en 
Rende aaben fra Fjorden ind til Nyminde- 
gab, som Fiskerne kunne benytte til Brug 
for Fjordfiskeriet, skal jeg svare: Ja; det 
홢 er min Mening, det indeholdes i "Kommis- 
! sionens Forslag, og jeg har udtalt allerede 
den Gang, jeg forelagde Lovforslaget, at 
det skulde være mig Riagtpaaliggéiide, at ' 

i gennemføre Kommissionsforshtget ogsaa 
i paa dette Punkt. Jeg anser det nemlig 
for at være en Selvfølge, at Fiskerne ved 
Nymindegab ikke bør afskæres fra Fiske- 
riet i Fjorden, og at der saaledes fore- 
ligger en Nødvendighed for at holde 홢dette 
Udløb aabent, saa at de kunne benytte sig 
af de Betingelser for Fiskeriet, som Fjor- 
홢 den har skabt. " ' ' 

; Ordføreren (P.' Th. Nielsen): Siden 
jeg første Gang havde Ordet i Gaar, er 

I dBr holdt adskillige og lange Taler/ og 
ider er rettet flere Spørgsmaal' til mig.: 
(Paa dette fremskredne Tidspunkt af For- 
handlingen agter jeg ikke at tale længe. 
;Der kande selvfølgelig være Anledning for 
i mig til: at eftergaa de Udtalelser/ der ere - 
[fremkomne paa Grundlag af de Bemærk- 
ininger" jeg fremsatte; men jeg skal paa 
i Grund af den fremrykkedes Tid afstaa f ra 
at gaa i Enkeltheder. Jeg skal kun over- 
for det ' ærede Medlem f o r  Københavns 
Amts  2den: Valgkreds (K. M. Elausen), 
som u talte først efter mig, sigé, at naar 
de t /  ærede Medlem "bemærkelde at:' der, 
medens Sandpumperne laa nede ved Ny- 
mindegab, 홢, ingen Klager 홢: var over Vand- 


